Calendario de Divulga¢ao 2023

Designacao

Boletim da Divida n.° 1 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 1 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 2 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 3 de 2023

Boletim da Divida n.° 2 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 4 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 5 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 6 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 7 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 8 de 2023

Boletim da Divida n.° 3 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 9 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 10 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 11 de 2023

Boletim da Divida n.° 4 de 2023

Boletim de Execucdo Orcamental n.° 12 de 2023

Boletim de Execucdo Orgcamental

Periodo de
referéncia

2022-12-31

2022-12-31

2023-01-31

2023-02-28

2023-03-31

2023-03-31

2023-04-30

2023-05-31

2023-06-30

2023-07-31

2023-06-30

2023-08-31

2023-09-30

2023-10-31

2023-09-30

2023-11-30

Periodicidade

Trimestral

Mensal

Mensal

Mensal

Trimestral

Mensal

Mensal

Mensal

Mensal

Mensal

Trimestral

Mensal

Mensal

Mensal

Trimestral

Mensal

Data prevista de
publicacao

2023-03-25

2023-01-27

2023-02-28

2023-03-31

2023-06-23

2023-04-28

2023-05-31

2023-06-30

2023-07-31

2023-08-31

2023-09-22

2023-09-29

2023-10-31

2023-11-30

2023-12-22

2023-12-29

O Boletim de Execucgdo Orcamental do Governo Regional da Madeira € uma publicagdo com
periodicidade mensal, onde se afere a evolugéo da receita e da despesa, dos compromissos e
da divida ndo financeira da Administracdo Publica Regional (APR), compreendendo os servi¢os
integrados do Governo Regional (GR), os Servicos e Fundos Auténomos (SFA) e as Entidades

Publicas Reclassificadas (EPR).

Boletim da Divida

O Boletim da Divida da Regidao Autébnoma da Madeira € uma publicacdo de periodicidade
trimestral, cujo propésito assenta fundamentalmente na divulgacéo e andlise da divida global —
financeira e ndo financeira — das entidades publicas regionais, inclusive do Setor Empresarial da

Regiao Autonoma da Madeira (SERAM).



