Calendário de Divulgação 2023

Designação	Período de referência	Periodicidade	Data prevista de publicação
Boletim da Dívida n.º 1 de 2023	2022-12-31	Trimestral	2023-03-25
Boletim de Execução Orçamental n.º 1 de 2023	2022-12-31	Mensal	2023-01-27
Boletim de Execução Orçamental n.º 2 de 2023	2023-01-31	Mensal	2023-02-28
Boletim de Execução Orçamental n.º 3 de 2023	2023-02-28	Mensal	2023-03-31
Boletim da Dívida n.º 2 de 2023	2023-03-31	Trimestral	2023-06-23
Boletim de Execução Orçamental n.º 4 de 2023	2023-03-31	Mensal	2023-04-28
Boletim de Execução Orçamental n.º 5 de 2023	2023-04-30	Mensal	2023-05-31
Boletim de Execução Orçamental n.º 6 de 2023	2023-05-31	Mensal	2023-06-30
Boletim de Execução Orçamental n.º 7 de 2023	2023-06-30	Mensal	2023-07-31
Boletim de Execução Orçamental n.º 8 de 2023	2023-07-31	Mensal	2023-08-31
Boletim da Dívida n.º 3 de 2023	2023-06-30	Trimestral	2023-09-22
Boletim de Execução Orçamental n.º 9 de 2023	2023-08-31	Mensal	2023-09-29
Boletim de Execução Orçamental n.º 10 de 2023	2023-09-30	Mensal	2023-10-31
Boletim de Execução Orçamental n.º 11 de 2023	2023-10-31	Mensal	2023-11-30
Boletim da Dívida n.º 4 de 2023	2023-09-30	Trimestral	2023-12-22
Boletim de Execução Orçamental n.º 12 de 2023	2023-11-30	Mensal	2023-12-29

Boletim de Execução Orçamental

O Boletim de Execução Orçamental do Governo Regional da Madeira é uma publicação com periodicidade mensal, onde se afere a evolução da receita e da despesa, dos compromissos e da dívida não financeira da Administração Pública Regional (APR), compreendendo os serviços integrados do Governo Regional (GR), os Serviços e Fundos Autónomos (SFA) e as Entidades Públicas Reclassificadas (EPR).

Boletim da Dívida

O Boletim da Dívida da Região Autónoma da Madeira é uma publicação de periodicidade trimestral, cujo propósito assenta fundamentalmente na divulgação e análise da dívida global – financeira e não financeira – das entidades públicas regionais, inclusive do Setor Empresarial da Região Autónoma da Madeira (SERAM).